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Trwa remont bramy przed „Klasztorkiem”
03 sierpnia 2017

kategoria:
Aktualności strona główna

Zakończył się I etap prac dotyczący wzmocnienia fundamentów, rozpoczynają się roboty
rekonstrukcyjno-konserwatorskie przy murach. Na remont zabytkowej bramy przed kościołem w
parafii św. Tekli, miasto przyznało dotację w wysokości 50 tys. zł.

Wykonywane są prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane. Wszystkie prace prowadzone
są pod nadzorem konserwatora zabytków.

Neogotycka brama prowadząca na teren przykościelny kościoła św. Tekli została wzniesiona w drugiej
połowie XIX wieku. Pierwotnie pełniła także funkcję dzwonnicy. Konstrukcja bramy dzwonnej została
zachowana w całości, jednak jej stan wskazywał na konieczność przeprowadzenia pilnych robót. Głównym
celem prowadzonych prac jest powstrzymanie procesów korozji cegły, na co wpływ mają czynniki
atmosferyczne oraz obecność wtórnych, nieszczelnych i niespełniających wymogów konserwatorskich
zapraw spoinujących.
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Remont obejmuje m.in. uzupełnienie ubytków w murze, izolację muru fundamentalnego, drenaż, roboty
ziemne, oczyszczenie i naprawę murów, zmianę lokalizacji lamp wraz z wymianą instalacji elektrycznej,
zmianę lokalizacji uchwytów do flag, dezynfekcję murów i lokalne odsolenia, wymianę i uzupełnienie
spoin, impregnację wzmacniającą strukturę ściany, scalenie kolorystyczne, naprawy i konserwację
przypór, wymianę pokryć z cegły ceramicznej, naprawę i konserwację elementów metalowych oraz roboty
brukarskie w przejściach bramy.

W 2015 roku została podjęta uchwała w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.
Parafia złożyła do prezydenta miasta wniosek, który został pozytywnie zweryfikowany, następnie Rada
Miasta w 2016 roku zdecydowała o przekazaniu środków. Prace zakończą się prawdopodobnie we
wrześniu. Wsparcie w wysokości 55 tys. zł parafia otrzymała także z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa
Narodowego. Jedna trzecia kosztów remontu zostanie pokryta ze środków własnych parafii.

Na przyszły rok planowane są prace związane z konserwacją przylegającego do bramy parkanu.
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